ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу «Об утверждении актуализированной

схемы теплоснабжения муниципального образования Михайловский сельсовет
Михайловский район Алтайского края»

с. Михайловское
15.12.2020 №3
Председатель: Шкретов М.М., председатель Михайловского районного Собрания
депутатов
Секретарь: Процкая О.Ю., главный специалист по работе с органами местного
самоуправления Администрации района
Присутствовали: депутаты Михайловского районного Собрания депутатов,
представители общественности, заместитель Прокурора Михайловского района,
представители СМИ, руководство и работники Администрации района,
руководители теплоснабжающих организаций.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приветствие участников слушаний. (М.М. Шкретов)
2. Выступление по рассмотрению проекта муниципального правового акта «Об
утверждении актуализированной схемы теплоснабжения муниципального
образования Михайловский сельсовет Михайловский район Алтайского края».
(Герлец Я.Э.)
3. Выступления иных лиц, желающих высказать свои предложения, к проекту
актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования
Михайловский сельсовет Михайловский район Алтайского края
4. Принятие итогового решения (заключения) по обсуждению проекта
актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования
Михайловский сельсовет Михайловский район Алтайского края.

1. Выступили:

М.М. Шкретов: поприветствовал участников, публичных слушаний и пояснил,
что в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.02.2012 №154 этот вопрос в обязательном порядке выносится на публичные
слушания. Публичные слушания проводятся по вопросам местного значения и их
решения носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления.

2. Выступили:

Герлец Я.Э.: пояснил, чем вызвана необходимость утверждения данного
правового акта, представил основные технические характеристики
актуализированной схемы теплоснабжения Михайловского сельсовета, места их
расположения, особенности и производительность, а также вносимые изменения.

Проект актуализированной схемы теплоснабжения размещен на официальном
сайте администрации района. Также пояснил, что проект прошли экспертизу в
Прокуратуре Михайловского района и его утверждение находится в компетенции
главы района.
Проекты актуализированной схемы разработан на основании документов
территориального планирования и был размещены на официальном сайте
Администрации Михайловского района. Все жители района, политические
партии, общественные объединения, инициативные группы граждан имели
возможность высказать свои замечания и предложения по проектам данных
правовых актов. Но замечаний и предложений не поступило.

3. Выступили:

Шкретов М.М.; информировал присутствующих о праве задавать вопросы
участникам публичных слушаний.

Запросов на выступление не поступило.

4. Выступили:

М.М. Шкретов: сказал, что в ходе обсуждения проектов мнений, замечаний,
предложения от участников публичных слушаний не поступило. Рекомендовал
комиссии составить заключение по итогам публичных слушаний и направить его
главе района для опубликования и проведения дальнейших процедур по
принятию рассматриваемых муниципальных правовых актов. Поблагодарил
участников публичных слушаний за конструктивную работу, всех собравшихся в
зале. Высказал надежду на дальнейшую плодотворную совместную работу.
Объявил о закрытии публичных слушаний.

//  Л /

Председатель публичных сд^^анйййон«<^
I' ii

Секретарь публичных сл у ш ^ |^

М.М. Шкретов

О.Ю. Процкая